





Cukrownie gdańskie kończą kampanię

Cukrownie okręgu nadmorskiego nadsyłają meldunki o zakończeniu te...

Dalsze przygotowania do uczczenia 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina

W dalszym ciągu napływają meldunki o zobowiązaniach, podejmowanych wśród wielkiego entuzjazmu...

W celu przyspieszenia elektryfikacji wsi Metalownia Warszawskich Zakładów Wytwarzających Materiały Elek...

Zaloga Łódzkich Zakładów Przemysłu Odzieżowego Nr. 4 zobowiązała się do 21 b. m. wykonać grudiowy plan produkcji...

Poznańska Wytwórnia P. Łódzkiego Mopopu Tytoniowego wyprodukuje do 21 grudnia b. r. dodatkowo 8 mln. sztuk papierosów...

Pracująca młodzież polska przygotowuje się do uroczystości 21 grudnia w pierwszym rzędzie przez po...

dejmowanie zobowiązań produkcyjnych.

ZMP przy Państwowych Zakładach Przemysłu Wełnianego Nr. 34 zobowiązał się zorganizować dwie dalsze...

Do uczczenia rocznicy urodzin Józefa Stalina przygotowują się również zakłady wydawnicze, graficzne, artyści...

W ślad za „Książką i Wiedzą”, która wydaje w polskim przekładzie dwa tomy dzieł i krótki życiorys Józefa Stalina...

Str. Demokratyczne solidaryzuje się z uchwałami Biura Informacyjnego

Wywiad z dr W. Barcikowskim

Prezes CK Stronnictwa Demokratycznego Wacław Barcikowski udzielił przedstawicielowi PAP wywiadu...

Jasny, szczerzy, szeroki program walki o pokój, zawarty w Komunikacie Biura Informacyjnego...

Zalogi robotnicze zakładów podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Hutniczego...

Państwowy Teatr w Świdnicy wystawił komedię pisarza radzieckiego Afienowa pt. „Młodość zwycięża”...

Po premierze „Dzieci słońca” Gorkiego wystawiono w ramach festiwalu sztuk radzieckich na drugiej scenie Państw. Teatru Polskiego w Poznaniu...

W ramach festiwalu sztuk radzieckich Państwowy Teatr Ziemi Pomorskiej wystawił „Okno w lesie” Rachmanowa i Ryssa.

Teatry państwowe w Częstochowie wystąpiły z premierami sztuk „Zielona ulica” Anatola Surowa oraz „Ojciec debiutantki” wg D. Leńskiego.

Dzięki reorganizacji systemu rozprawiania i znacznej obniżce cen biletów wstępu na przedstawienia teatralne...

Dzięki czynowi robotników oszczędności Gazowni wyniosł ok. 20 proc. tej sumy.

Z sal koncertowych Krenz i Szpilman w Filharmonii

Po chwilowym obniżeniu się poziomu koncertów symfonicznych Filharmonii Warszawskiej...

Suita na orkiestrę smyczkową Michała Siołska, kompozytora stosunkowo młodego...

Brahmsowski zerwanie z programowością muzyki i nawiązanie do klasycyzmu oraz absolutność jego muzyki...

W ubiegłym roku, tylko bariera dzielna nas od koncertowej estrady, obecnie wykopano nadto za tą barierą...

Program koncertu nie anonsował koncertu następnego. Widac nie będzie go w przyszły piątek...

Program koncertu nie anonsował koncertu następnego. Widac nie będzie go w przyszły piątek...

Dla ruchu trójfazowego ulice są za wąskie

Zgodna opinia milicjanta, kierowcy i przechodniów

W ub. niedzielę zostało wprowadzone w życie rozporządzenie Wydziału Komunikacyjnego o tzw. „ruchu trójfazowym”...

Już pobieżna obserwacja ruchu trójfazowego w najruchliwszych punktach stolicy wykazała dwa poważne...

Wystawa dorobku stołecznej organizacji ZMP

W dniu 4 bm. w gmachu „Ogniska” (dawna YMCA) została otwarta wystawa warszawskiej organizacji ZMP.

Otwarcia wystawy dokonał wiceprzewodniczący zarządu stołecznej ZMP Flug podkreślając, że jest ona dowodem pracy i bogatego dorobku rocznego setek kół i tysięcy członków Związku Młodzieży Polskiej.

W trzech salach gmachu zgromadzone setki ciekawych eksponatów: modeli śmigłowców samochodowych, precyzyjnych maszyn, kompletów narzędzi, różnego rodzaju przyrządów, makiet osiedli mieszkaniowych itp.

W zablotach wystawowych zebrano również fotografie czolowych działaczy młodzieżowych Czerwonej Warszawy z okresu Polski sanacyjnej i okupacji oraz pamiątkowe gazetki podziemne i rewolucyjne odezwy Komunistycznego Związku Młodzieży Polskiej.

„We wspólnej odbudowie Warszawy — tworzy się jednolity front młodzieży” — głosi jedno z hasel. Planuje informacja, że przy odgruzowywaniu Warszawy pracowało 30.000 młodzieży ZMP-owskiej...

Dalsze planse mówią o dorobku organizacyjnym stołecznej ZMP.

Zobowiązania zalogi Muranowa

W PPB — BOR na Muranowie odbyły się nadzwyczajne narady produkcyjne przy udziale załogi robotniczej, kierownictwa, rady zakładowej i aktywu partyjnego.

Na zebraniu postanowiono w celu uczczenia 70-lecia urodzin Wielkiego Wodza Proletariatu Światowego Generalissimusa Józefa Stalina...

Muranów „C” postanowił przeprowadzić roboty wykonawcze i oddać do użytku w terminie do dn. 23 grudnia br. 9 budynków mieszkalnych o łącznej kubaturze 130.000 m sześć.

Muranów „B” zobowiązał się wykonać do dnia 21.12 br. roboty nie przewidziane w planie 1949 r., a mianowicie 2100 m sześć murów konstrukcyjnych, 2200 m sześć stropów.

Nie wątpimy, że przykład zawsze produkcyjnych robotników PPB — BOR znajdzie naśladowców wśród załóg robotniczych innych grup i innych przedsiębiorstw.

Czyn robotników gazowni na 70-lecie urodzin Stalina

Do Rady Zakładowej Gazowni Miejskiej wpłynęło szereg zobowiązań na nadprogramowe i przedterminowe wykonanie planów dla uczczenia 70-lecia urodzin Generalissimusa Stalina.

Pracownicy wytwórni gazu postanowili wykonać dwumiesięczny plan produkcji (6.600 tys. m. sześć. gazu) w terminie przyspieszonym o 6 dni.

Robotnicy Wydziału Mechanicznego postanowili nadprogramowo: zmontować, ustawić i uruchomić do dnia 20 grudnia dużą pilę mechaniczną do metalu...

Ponadto uruchomiony będzie tzw. suchy licznik gazu służący do mierzenia produkcji i przyspieszony będzie remont pompy próżniowej i pompy parowej dla fabryki chemicznej.

Pracownicy garażu uruchomią nową sprężarkę. Jest to maszyna zmontowana na podwoziu samochodowym, używana przy robotach sieciowych w terenie i służąca do zrywania nawierzchni ulic.

Pracownicy administracyjni organizują zbiórki złomu wśród lokatorów.

171 delegatów na warszawską konferencję ZZ

W Warszawie zakończyły się wybory delegatów na II Warszawską Konferencję Związków Zawodowych, która rozpocznie się 8 grudnia br.

Prognoza pogody

Zachmurzenie zmienne z możliwością drobnych opadów. Temperatura nocą w pobliżu 0 st. Siłne i porywiście wiatry zachodnie i północno-zachodnie.

JÓZEF STALIN 2) (Krótki życiorys)

„Książka i Wiedza” wydała polski przekład życiorysu Generalissimusa Stalina, w opracowaniu J. Aleksandra, M. Galktina, W. Krużkova, M. Miłina, W. Moczalowa i P. Pospielowa.

W ten sposób, w decydującej i nieprzejednanej walce z oportunizmem, ukształtowała się i wyrosła w oym okresie lenińsko-iskrowska organizacja Kraju Zakaukaskiego.

W Batumie Stalin rozwija niezależnie ożywioną działalność rewolucyjną: nawiązuje stosunki z czołowymi robotnikami, tworzy kółka socjaldemokratyczne, prowadzi osobiste szereg kół, zakłada nielegalną drukarnię, pisze plomienne odezwy, drukuje je i rozpowszechnia, kieruje walką robotników w fabrykach Rotzylida i Mantaszowa...

W Batumie Stalin rozwija niezależnie ożywioną działalność rewolucyjną: nawiązuje stosunki z czołowymi robotnikami, tworzy kółka socjaldemokratyczne, prowadzi osobiste szereg kół, zakłada nielegalną drukarnię...

W Batumie Stalin rozwija niezależnie ożywioną działalność rewolucyjną: nawiązuje stosunki z czołowymi robotnikami, tworzy kółka socjaldemokratyczne, prowadzi osobiste szereg kół, zakłada nielegalną drukarnię...

go reżimu, a następnie ponownie w batumskim) Stalin nie zrywa łączności z pracą rewolucyjną.

„Po raz pierwszy poznałem się z Leninem w roku 1903 — mówi Stalin. — Co prawda, była to znajomość nie osobista, lecz zaoeczna, oparta na wymianie listów. Ale pozostała ona na mnie niezatarte wrażenie, które nie opuszczało mnie przez cały czas mej pracy w partii. Znajdowałem się wówczas w Syberii na zesłaniu... Liścik Lenina był stosunkowo niewielki, lecz zawierał śmiałą, nieustraszoną krytykę działalności praktycznej naszej partii i przedstawiał niezwykle jasno i treściwie cały plan pracy partii na najbliższy okres”.

„Na zesłaniu Stalin pozostał niedługo. Rwał się na wolność, żeby jak najprędzej zabrać się do wcielania w życie leninowskiego planu budowania partii bolszewickiej. 5 stycznia 1904 roku ucieka z zesłania. W lutym 1904 roku Stalin jest ponownie na Kaukazie, początkowo w Batumie, a potem w Tyflisie.

„Wielki Lenin był w tym czasie w Batumie, a Stalin w Tyflisie. Były to lata dalszego wzbierania fali rewolucyjnej w kraju. W ciągu tego czasu odbył się II Zjazd SDPRR, który utrwalił zwycięstwo marksizmu nad „ekonomizmem”.

Pod kierownictwem Stalina i Dza paridze w grudniu 1904 roku został przeprowadzony potężny strajk robotników bakińskich, który trwał od 13 do 31 grudnia i zakończył się zawarciem pierwszej w dziejach ruchu robotniczego Rosji umowy zbiorowej z przemysłowcami naftowymi.

Strajk bakiński był początkiem przyniwy fali rewolucyjnej w Kraju Zakaukaskim. Strajk bakiński stał się „sygnałem do słynnych wystąpień styczniowo-lutowych w całej Rosji (Stalin). Strajk ten — według słów „Krótkiego Kursu Historii WKP(b)” — był jak gdyby błyskawicą przed wielką burzą rewolucyjną w Rosji. Stalin przeprowadził wytrwale dyrektywy Lenina rozwija wobec mas ideę bolszewicką i broni tych idei, organizując walkę o III zjazd partii. Między Leninem a Kaukaskim Komitetem Związkowym istniała stała i ścisła łączność. Wybitnie śmiałym czynem Kaukaskiego Związku SDPRR i znakomitym przykładem bolszewickiej techniki nielegalnej była tajna drukarnia Awtabarska, która funkcjonowała w Tyflisie od listopada 1903 r. do kwietnia 1906 r. Zostały w niej wydrukowane prace Lenina „Rewolucyjna demokracja i dyktatura proletariatu i chłopstwa”, „Do biedoty wiejskiej”, broszury Stalina „O rozbieżnościach partyjnych słów kilka”, „Dwie utarczki” i inne, program i statut partii, dziesiątki odezw, których znaczną część napisał Stalin.

W drukarni tej wychodziły pisma „Proletariats Brdzoła” („Walka Proletariatu”) i „Proletariats Brdzołs Purceli” („Kartka z Walki Proletariatu”). Książki, broszury, gazety, odezwy drukowano w trzech językach w nakładzie po kilka tysięcy egzemplarzy.

Decydująca rola w obronie powstania bolszewizmu na Kaukazie, w dziele propagandy i rozwoju idei Lenina odegrała „Proletariats Brdzoła” — organ Kaukaskiego Związku SDPRR, który wychodził pod redakcją Stalina i był godnym spadkobiercą pisma „Brdzoła”. „Proletariats Brdzoła” była, po leninowskim centralnym organie partii „Proletarij”, najlepszym i najwięcej czytelnym bolszewickim pismem w tym czasie. Prawie w każdym jego numerze drukowane były artykuły Lenina z pisma „Proletarij”.

Wiele bardzo ważnych artykułów napisał Stalin. W artykułach tych Stalin występuje jako utalentowany polemista, jako najpoważniejsza literacka i teoretyczna siła partii, wódz polityczny proletariatu i oddany wojownik Lenina. W swych artykułach i broszurach opracowuje Stalin szereg teoretycznych i politycznych zagadnień, ujawnia fałsz ideowy antybolszewickich kierunków i frakcji, ich oportunizm i zdradę. Jego uderzenia we wrogów nieomnielnie trafiały w cel. Lenin z zachowaniem uwagi o gazecie „Proletariats Brdzoła” o jej konsekwentnie marksistowskim stanowisku, o jej znakomitych walorach literackich.

„Dwie utarczki” i inne, program i statut partii, dziesiątki odezw, których znaczną część napisał Stalin.

„Dwie utarczki” i inne, program i statut partii, dziesiątki odezw, których znaczną część napisał Stalin.

„Dwie utarczki” i inne, program i statut partii, dziesiątki odezw, których znaczną część napisał Stalin.

